
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Sesja 

Protokół Nr XXXVI/2022 

z  XXXVI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

 w dniu 30 marca 2022 r. 

 
Obrady rozpoczęto 30 marca 2022 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:10 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Jerzy Bajena 

2. Andrzej Borowski 

3. Mikołaj Car 

4. Jerzy Chilkiewicz 

5. Walenty Gałuszewski 

6. Mikołaj Kiryluk 

7. Alina Korszak 

8. Jan Kowalczuk 

9. Alina Kruk 

10. Albin Misiuk 

11. Stanisław Olszewski 

12. Jerzy Onacik 

13. Jerzy Pac 

14. Lucyna Tkaczuk 

15. Anatol Grzegorz Tymiński 

1. Otwarcie sesji. 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI otworzył XXXVI Sesję Rady 

Gminy Bielsk Podlaski. Zwrócił się do  radnych z prośbą o potwierdzenie obecności poprzez 

wciśnięcie odpowiedniego  przycisku na tablecie. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Przewodniczący stwierdził, że w  sesji uczestniczy 

15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformował, że 

głosowania radnych będą się odbywały za pomocą tabletów. Zgodnie z obowiązującym 

prawem, przypomniał o rozporządzeniu w sprawie ochrony danych osobowych w skrócie 

zwanym RODO wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych. 

STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że Sesja jest rejestrowana, transmitowana i 

archiwizowana na stronie internetowej gminy. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z 

prawem ponosi pełną odpowiedzialność za ich upublicznienie. 

Przywitał serdecznie: 

 wszystkich radnych, 

  Panią Wójt - RAISĘ RAJECKĄ,  

 Zastępcę Wójta - Pana ANATOLA FILIPIUKA,  

 Skarbnika Gminy – Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ,   

 Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Panią BARBARĘ CAR 



 pracowników Urzędu Gminy, 

 oraz sołtysów Gminy Bielsk Podlaski. Szczególnie serdecznie przywitał Panią 

MARTĘ SYCZEWSKĄ – która została wybrana na Sołtysa Sołectwa Stryki przez 

mieszkańców sołectwa podczas wyborów przedterminowych w dniu 9 marca br. 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

2. Ustalenie porządku obrad. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z propozycją porządku obrad oraz projektami uchwał, 

wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej ( Załącznik Nr 4 do protokołu). 

 Materiały będące przedmiotem dzisiejszej sesji zostały zgodnie ze Statutem Gminy  

zaopiniowane przez Komisje Rady Gminy na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 marca br.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad,: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 lutego 2022 

r. 

4. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku 

Podlaskim za 2021 r. 

5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bielsk 

Podlaski  w 2021 r. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie wieloletniego programu osłonowego dla Gminy Bielsk 

Podlaski w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Bielsk Podlaski na lata 2022 – 2029. 

10. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Podlaskiemu. 

11. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 

12. Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu mieszkalnego na czas 

nieoznaczony w trybie bezprzetargowym. 

13. Powzięcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych /Ploski/. 

14. Powzięcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych / Augustowo/. 

15. Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości. 

16. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk 

Podlaski. 

17. Powzięcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Bielsk Podlaski. 

18. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym 

od dnia 25 lutego 2022 r. do dnia 28 marca 2022 r. 

19. Interpelacje i zapytania radnych. 

20. Odpowiedzi na interpelacje. 

21. Wolne wnioski i informacje. 

22. Zamknięcie sesji. 

Zapytał,  czy są uwagi do porządku sesji ? 



Radny JERZY ONACIK 

- Zgłosił uwagę Klubu Radnych Konstruktywni do 12. punktu proponowanego porządku 

posiedzenia. Odczytał wniosek Wójta Gminy z 15 marca 2021 r. w sprawie przeznaczenia 

do sprzedaży nieruchomości lokalowej w budynku wielorodzinnym przy ul. Poświętnej w 

Bielsku Podlaskim. Odczytał również uzasadnienie tego wniosku, w którym została 

przywołana uchwała Rady Gminy Bielsk Podlaski z 30 stycznia 2008 r. w sprawie zasad 

gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Bielsk Podlaski. 

Odczytał, jakie warunki należy spełnić, aby przeznaczyć nieruchomość do sprzedaży oraz 

podał wartość nieruchomości oszacowanej wówczas przez rzeczoznawcę. Radny 

przypomniał, że Rada Gminy przyjęła uchwałę w dniu 31 marca 2021 r. w sprawie 

przeznaczenia do sprzedaży wspomnianej nieruchomości lokalowej. Odczytał treść tej 

uchwały. Radny zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy z prośbą o wykreślenie 

punktu 12 z porządku sesji, a do tematu wrócić po wygaśnięciu umowy z najemcą lokalu, 

co nastąpi w 2025 roku. Zgłaszając ten wniosek nawiązał do dyskusji na ten temat 

przeprowadzonej na ostatnim posiedzeniu wszystkich komisji. 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA 

- Potwierdziła, że w 2021 roku została przez Radę Gminy podjęta uchwała, którą 

zacytował radny Jerzy Onacik. Poinformowała, że sytuacja się zmieniła, ponieważ 

przepisy prawa nie pozwalają na to, żeby sprzedać to mieszkanie. Poinformowała o 

dalszym toku postępowania. Kiedy nastąpi aktualizacja szacunku, o czym była mowa na 

posiedzeniu komisji, zostanie podjęta przez Radę Gminy nowa uchwała o przeznaczeniu 

do sprzedaży z aktualnie obowiązującą ceną za ten lokal, a uchwała podjęta w 2021 roku 

zostanie uchylona. Kończąc wypowiedź, Pani Wójt poprosiła pozostawienie punktu 12. w 

porządku sesji i podtrzymała swój wniosek w sprawie najmu lokalu. 

Radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI 

- Zaproponował w pierwszej kolejności przegłosować wniosek Klubu Radnych 

Konstruktywni i jeżeli w wyniku głosowania punkt 12. pozostanie w porządku sesji, 

wówczas proponuje do projektu uchwały wprowadzić zapis o utracie mocy obowiązującej 

uchwały z 2021 roku, co pozwoli na kompleksowe załatwienie sprawy. Radny zwrócił się 

z prośbą o przegłosowanie tej propozycji. 

Radny JERZY ONACIK 

- Stwierdził, że Pani Wójt nie wykonała uchwały. 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA 

- Wyjaśniła, że gdyby wykonała tę uchwałę, wówczas złamałaby prawo. Uchwała jest  

obowiązująca, ale nie ma żadnego problemu z jej aktualizacją. Dlatego też jest wniosek 

Wójta Gminy w kwestii rozwiązania tego problemu. Stwierdziła, że propozycja radnego 

Tymińskiego jest właściwa i można dalej prowadzić postępowanie w tej sprawie. Utrata 

mocy poprzedniej uchwały mogłaby również nastąpić po zaktualizowaniu szacunku. 

Zdaniem Pani Wójt oba rozwiązania są dobre. 

Radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI 

- Zgłosił propozycję, aby w pierwszej kolejności przegłosować wniosek Klubu Radnych 

Konstruktywni, a następnie, jeśli ten wniosek zostanie odrzucony, poddać pod głosowanie 

wniosek o wprowadzenie zmiany w projekcie uchwały, który będzie rozpatrywany w 

punkcie 12.  

Innych uwag i wniosków nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 

głosowanie wniosek Klubu Radnych Konstruktywni o wykreślenie punktu 12. z 

proponowanego porządku sesji. 

Głosowano w sprawie: 
Wniosek o wykreślenie punktu 12. z porządku obrad. 



 

Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Mikołaj Car, Alina Korszak, Alina Kruk, Jerzy Onacik 

PRZECIW (10) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, 

Jan Kowalczuk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Anatol Grzegorz Tymiński 

Wniosek Klubu Radnych Konstruktywni został odrzucony.  

W tej sytuacji został poddany pod głosowanie wniosek radnego ANATOLA GRZEGORZA 

TYMIŃSKIEGO. 

Głosowano w sprawie: 
Uzupełnienie projektu uchwały w pkt 12 porządku o zapis dotyczący utraty mocy uchwały z 

2021 roku zgodnie z wnioskiem radnego Anatola Grzegorza Tymińskiego.  

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Lucyna 

Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

PRZECIW (1) 

Jerzy Onacik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Alina Korszak, Jerzy Pac 

 

Wniosek radnego ANATOLA GRZEGORZA TYMIŃSKIEGO został przyjęty. 

 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie odczytany wcześniej zaproponowany 

porządek sesji. 

Głosowano w sprawie: 
Ustalenie porządku obrad..  

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Pac, 

Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Alina Korszak, Jerzy Onacik 

Porządek XXXVI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski został przyjęty. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 lutego 2022 

r. 



Protokół  z  XXXV Sesji Rady Gminy z dnia 28 lutego 2022 r. został sporządzony, doręczony 

radnym w formie elektronicznej i udostępniony do wglądu w pok. 113 Urzędu Gminy. 

STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że radni nie zgłosili na piśmie uwag do 

protokołu.  Przewodniczący zarządził głosowanie jawne. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 lutego 2022 r..  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Protokół z XXXV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 lutego 2022 r. został przyjęty. 

 

4. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku 

Podlaskim za 2021 r. 

Sprawozdanie wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej (Załącznik Nr 5 do 

protokołu). Komisje nie zgłosiły żadnych uwag na posiedzeniu komisji. Przewodniczący 

Rady Gminy zwrócił się do Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani 

BARBARY CAR o przedstawienie sprawozdania w skrócie. 

Kierownik GOPS - BARBARA CAR 

- Przedstawiła sprawozdanie zgodnie z załącznikiem do protokołu. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Rada Gminy zapoznała się ze sprawozdaniem. 

 

5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bielsk 

Podlaski w 2021 r. 

Sprawozdanie wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej (Załącznik Nr 6 do 

protokołu). Komisje nie zgłosiły żadnych uwag na posiedzeniu komisji.  Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej BARBARA CAR przedstawiła sprawozdanie w 

punkcie poprzednim podczas prezentowania sprawozdania z działalności GOPS. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Rada Gminy zapoznała się ze sprawozdaniem. 

 

6. Powzięcie uchwały w sprawie wieloletniego programu osłonowego dla Gminy Bielsk 

Podlaski w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

Projekt uchwały wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej. Wniosek w tej sprawie 

stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. Komisje na posiedzeniu nie zgłosiły żadnych uwag. Na 

prośbę Przewodniczącego Rady Gminy wniosek w tej sprawie przedstawiła BARBARA CAR 

- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Poinformowała o możliwości 

skierowania do stołówki szkolnej na obiad dziecka, jeśli dyrektor podejmie taką decyzję w 

sytuacji, gdy dochód rodziny ucznia przekracza kryterium dochodowe 600 zł na osobę. 

Wniosek o przyjęcie uchwały w sprawie programu osłonowego został przygotowany w 

związku z napływem uchodźców z Ukrainy. Przyjęcie proponowanego programu osłonowego 

pozwoli na skierowanie tych dzieci na posiłek i rozliczenie tego faktu. Skorzystanie z tego 

posiłku nie wymaga przeprowadzenia wywiadu środowiskowego i nie wymaga wydania 

decyzji. Dodała, że z tego posiłku może skorzystać tylko 20% ogółu dzieci objętych 

dożywianiem. 



Radny JERZY ONACIK 

- Zwrócił uwagę, że jest to tzw. „musztarda po obiedzie”, ponieważ program jest uchwalany  

na lata 2019-2023. Teraz jest koniec marca 2022 roku, zapytał więc, dlaczego dopiero teraz 

jest ten program uchwalany ? Poprosił o wyjaśnienie, w jaki sposób program ten będzie 

realizowany w latach 2022 – 2023 (Pani Kierownik wyjaśniła to w swoim wystąpieniu), 

dlaczego nie był realizowany w latach 2019-2021 ? 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA 

- Wyjaśniła, że jest to rządowy program wieloletni o takiej właśnie nazwie i dotyczy okresu 

2019-2023. Nie ma możliwości zmiany nazwy tego programu, który jest realizowany od 2019 

roku w stosunku do wszystkich dzieci, które kwalifikują się na obiady w szkole i spełniają 

określone wymogi. Jest realizowany od 2019 roku i będzie kontynuowany do roku 2023. 

Innych uwag i pytań nie zgłoszono, więc projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie wieloletniego programu osłonowego dla Gminy Bielsk 

Podlaski w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXVI/281/2022 

z dnia 30 marca 2022r. 

w sprawie  wieloletniego programu osłonowego dla Gminy Bielsk Podlaski w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu 

 

7. Powzięcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025. 

Projekt uchwały wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej. Wniosek w tej sprawie  

stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, ż w 

grudniu 2021 roku Rada Gminy przyjęła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2022 rok. Przedłożony nowy projekt uchwały poszerza przyjęty 

program o działania dotyczące przeciwdziałania narkomanii oraz wydłuża okres realizacji 

programu do 2025 roku. Jest to wynik nowelizacji obowiązujących w tym zakresie przepisów, 

które stanowią o konieczności przyjęcia programu w nowej formie do końca marca 2022 

roku. 

Komisje wyraziły pozytywną opinię na posiedzeniu komisji.  

Uwag i pytań nie zgłoszono, więc projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXVI/282/2022 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu 

 

8. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie zaproponowanych zmian oraz projekt uchwały w tej 

sprawie wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej (Załącznik Nr 11 do protokołu). 

Komisje nie zgłosiły żadnych uwag na posiedzeniu komisji.  

Na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy propozycje zmian przedstawiła Skarbnik Gminy – 

NADZIEJA SOKOŁOWSKA. W swojej wypowiedzi uwzględniła również propozycje zmian 

w WPF. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy 

zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jerzy Pac 

 

Rada Gminy przyjęła  

Uchwałę nr XXXVI/283/2022 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu 

 

9. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Bielsk Podlaski na lata 2022 – 2029. 

Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 13 do protokołu).  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy 

zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2022 – 2029. 



Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jerzy Onacik, Jerzy Pac 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXVI/284/2022 

Z dnia 30 marca 2022 r.  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 

2022 – 2029. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu. 

 

10. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Podlaskiemu. 

Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 15 do protokołu). Przedłożony projekt uchwały przewiduje 

uchylenie uchwały przyjętej przez Radę Gminy w dniu 28 lutego 2022 r. w związku z pismem 

Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  w Białymstoku, w którym wykazano konieczność 

zmiany nazwy zadania na „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika w 

ciągu DW659 w m. Augustowo”. Kwota dofinansowania realizacji   tej inwestycji nie uległa 

zmianie i wynosi 100.000 zł. 

Komisje nie zgłosiły żadnych uwag na posiedzeniu komisji.  

Do projektu uchwały pytań i uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy 

zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, 

Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Bajena 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXVI/285/2022 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu. 

 

11. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 

Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 



elektronicznej (Załącznik Nr 17 do protokołu). Projekt uchwały dotyczy przeznaczenia do 

sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej w obrębie gruntów wsi Pilipki o pow. 0,1524 

ha. Szacunkowa wartość nieruchomości wynosi 30 145,- zł. 

Komisje nie zgłosiły żadnych uwag na posiedzeniu komisji.  

Do projektu uchwały pytań i uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy 

zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, 

Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Bajena 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXVI/286/2022 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Gminy Bielsk Podlaski. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu. 

 

12. Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu mieszkalnego na 

czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym. 

Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 19 do protokołu). 

. Wniosek dotyczy lokalu mieszkalnego zlokalizowanego w Bielsku Podlaskim, który Gmina 

nabyła jako spadek po zmarłym mieszkańcu Gminy Bielsk Podlaski. Do zawarcia umowy 

najmu w trybie bezprzetargowym jest wymagana zgoda Rady Gminy. 

- Komisje na posiedzeniu komisji wyraziły pozytywną opinię w tej sprawie. Przewodniczący 

odczytał poprawiony projekt uchwały w wersji przegłosowanej w związku ze zgłoszoną 

wcześniej przez radnego ANATOLA GRZEGORZA TYMIŃSKIEGO poprawką. 

Uwag i pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu mieszkalnego na czas 

nieoznaczony w trybie bezprzetargowym. 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, 

Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Lucyna Tkaczuk 

PRZECIW (3) 

Alina Korszak, Jerzy Onacik, Jerzy Pac 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 



Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Bajena 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXVI/287/2022 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony w 

trybie bezprzetargowym. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu. 

 

13. Powzięcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych /Ploski/. 

Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 21 do protokołu). 

. Wniosek dotyczy nieruchomości położonych w obrębie  gruntów wsi Ploski przy zajeździe 

„Chutor nad Narwią”. 

Komisje nie zgłosiły żadnych uwag na posiedzeniu komisji.  

Do projektu uchwały pytań i uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy 

zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych /Ploski/.  

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, 

Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Pac, 

Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jerzy Onacik 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Bajena 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXVI/288/2022 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 22 do protokołu. 

 

14. Powzięcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych /Augustowo/. 

Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 23 do protokołu). Dotyczy on nieruchomości położonych w 

obrębie gruntów wsi Augustowo. Szczegółowa informacja dot. okoliczności i skutków 

zamiany znajduje się w uzasadnieniu wniosku. 

Komisje nie zgłosiły żadnych uwag na posiedzeniu komisji.  

Do projektu uchwały pytań i uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy 

zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych / Augustowo/..  

Wyniki głosowania 



ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, 

Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Bajena 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXVI/289/2022 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 24 do protokołu. 

 

15. Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości. 

Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 25 do protokołu). Dotyczy on wniosku Instytutu Meteorologii i 

Gospodarki Wodnej – Państwowego Instytutu Badawczego w Warszawie o wyrażenie zgody 

na instalację stacji opadowej na działce położonej w obrębie gruntów wsi Bolesty. Projekt 

uchwały przewiduje zawarcie umowy bezpłatnego użyczenia części tej nieruchomości o pow. 

25 m2 na okres 10 lat. Budowa stacji opadowej jest prowadzona w ramach „Projektu ochrony 

przeciwpowodziowej w dorzeczu Odry i Wisły” 

Komisje nie zgłosiły żadnych uwag na posiedzeniu komisji.  

Do projektu uchwały pytań i uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy 

zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości.  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, 

Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Bajena 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXVI/290/2022 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 26 do protokołu. 

 

16. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk 

Podlaski. 

Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 27 do protokołu). 



Komisje nie zgłosiły żadnych uwag na posiedzeniu komisji.  

Do projektu uchwały pytań i uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy 

zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, 

Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Bajena 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXVI/291/2022 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski.  
Uchwała stanowi Załącznik Nr 28 do protokołu. 

 

17. Powzięcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Bielsk Podlaski. 

Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 29 do protokołu). Przewodniczący przypomniał, że projekt 

Statutu Gminy został przedłożony radnym w ubiegłym roku. Decyzją Rady Gminy jego 

przyjęcie zostało przesunięte na termin późniejszy. Do wniosku zostało dołączone zestawienie 

uwag  zgłoszonych do treści statutu przez Klub Radnych Konstruktywni wraz z komentarzem 

i uzasadnieniem Wójta Gminy sugerującym uwzględnienie lub odrzucenie zgłoszonych 

poszczególnych propozycji. Projekt statutu przygotowano w oparciu o aktualne przepisy 

prawa, orzecznictwo sądów administracyjnych oraz rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody 

Podlaskiego w ramach sprawowanego nadzoru nad aktami przyjmowanymi przez samorządy 

województwa podlaskiego. 

Komisje wyraziły pozytywną opinię.  

Do projektu uchwały pytań i uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy 

zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, 

Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Lucyna Tkaczuk, Anatol 

Grzegorz Tymiński 

PRZECIW (2) 

Jerzy Onacik, Jerzy Pac 



WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Alina Korszak 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Bajena 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXVI/292/2022 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Bielsk Podlaski. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 30 do protokołu. 

 

18. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie 

międzysesyjnym od dnia 25 lutego 2022 r. do dnia 28 marca 2022 r. 

Sprawozdanie stanowiące Załącznik Nr 31 do protokołu przedstawiła Wójt Raisa Rajecka. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

19. Interpelacje i zapytania radnych. 

W okresie międzysesyjnym interpelacji nie zgłoszono. 

 

20. Odpowiedzi na interpelacje. 

W związku z brakiem interpelacji nie było również odpowiedzi na nie. 

 

21. Wolne wnioski i informacje. 

W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wśród radnych 

zorganizowano zbiórkę pieniędzy na rzecz uchodźców z Ukrainy. Zwrócił się do sołtysów z 

informacją o możliwości dołączenia się do tej inicjatywy. 

 

22. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW 

OLSZEWSKI o godz. 10.10 zamknął  XXXVI Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

 

 

  

Przewodniczący 

Rada Gminy Bielsk Podlaski 

Stanisław Olszewski 

  

 

Przygotował(a): Ala Wawulska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
Szczegółowa treść wypowiedzi osób uczestniczących w sesji znajduje się na nagraniu 

przebiegu sesji na stronie internetowej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski w zakładce „Nagrania 

obrad sesji rady gminy”. 



 

 


